

FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA*

Złożona/e w dniu: **17 grudnia 2020 r**

przez Radną/Radnego: **Beata Kulczycka**

w sprawie: **cyklicznego i stałego poszerzenia informacji dla Radnych Województwa w zakresie podejmowanych przez Zarząd Województwa decyzji w zakresie programowania i wydatkowania środków z RPO L 2020 - Osi Priorytetowej 10 - Pomoc Techniczna.**

Treść interpelacji /zapytania:

W stałym punkcie porządku obrad każdej sesji sejmiku jest m.in. : *Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa w tym stanu wdrażania RPO L 2020.* Zgodnie ze Strategią komunikacji polityki spójności określono 6 zasad, które regulują przedmiot komunikacji w tym m.in. zgodności zasięgu projektu zasięgiem narzędzia komunikacji i najniższego kosztu dotarcia do grupy docelowej. Tymi zasadami kieruje się również Strategia komunikacji RPO L 2020.

Wnoszę o stałe i cykliczne poszerzenie informacji w zakresie stanu wdrażania RPO 2020 co do działań podejmowanych w ramach Osi 10 Pomoc Techniczna Działanie 10.1 Wsparcie zarządzania i wdrażania. Komunikacja i badania.

Niniejsze działania m.in. takie jakm.in.

- informacja i promocja programu,
- działania edukacyjne dla beneficjentów i potencjalnych beneficjentów,
- wzmocnienie kompetencji beneficjentów i potencjalnych beneficjentów,
- wsparcie zatrudnienia pracowników itp. instytucji zaangażowanych w realizację programu,
- podnoszenie kwalifikacji pracowników instytucji zaangażowanych w realizację programu, - finansowanie kosztów organizacyjnych, technicznych i administracyjnych niezbędnych do zapewnienia sprawnego funkcjonowania instytucji zaangażowanych w realizację programu,
- budowa, wdrożenie i utrzymanie systemów informatycznych (wraz z niezbędną infrastrukturą teleinformatyczną) obsługujących procesy zarządzania, wdrażania, monitorowania, kontroli i oceny programu,
- przygotowanie ewaluacji, analiz, badań, ocen, sprawozdań, opinii prawnych, doradztwa prawnego oraz finansowanie pomocy ekspertów zewnętrznych,
- funkcjonowanie komitetów, w szczególności powołanie i obsługa, organizacja posiedzeń oraz uczestnictwo członków komitetów w posiedzeniach,
- wsparcie procesu wymiany doświadczeń i informacji pomiędzy uczestnikami systemu realizacji programu,

realizowane są w oparciu o Plan Komunikacji i Promocji na dany rok budżetowy, przyjmowany Uchwałą Zarządu Województwa Lubuskiego i Komitetu Monitorującego.

Wnoszę, począwszy od stycznia 2021 o szczegółowe sprawozdanie w zakresie skali i struktury wydatków (m.in. bilbordy, stałe ogłoszenia w regionalnej i lokalnej prasie, materiały filmowe, dofinansowanie wynagrodzeń pracowników), planów i realnych kosztów oraz zasad związanych z wydatkowaniem tych środków w danym okresie sprawozdawczym. Proszę o informacje w zakresie listy podmiotów, które korzystają jako zleceniobiorcy (w tym: prasa, media, telewizja, stowarzyszenia) z ww środków – uznając, że potencjalnie tryb wyboru wielu z nich jest poza trybem ustawowym zamówień publicznych.

Sulczyka

(podpis)

*skreślić niewłaściwe

Zielona Góra, 07 stycznia 2021 r.

DIZ.IV.0003.1.2021

Pani
Beata Kulczycka
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na otrzymaną interpelację, znak sprawy - BS.0003.120.2020 złożoną 17 grudnia 2020 r. do Biura Sejmiku informuję co następuje.

Przedstawiane na sesjach Sejmiku Województwa Lubuskiego prezentacje dotyczące stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego - Lubuskie 2020 (RPO-L2020) mają na celu ukazanie zaawansowania wdrażania programu w regionie i przedstawienie najważniejszych, głównych efektów wdrażania tj. dostępnej alokacji programu, ilości planowanych konkursów, ilości podpisanych umów o dofinansowanie, stanu certyfikacji oraz osiągniętych wskaźników.

Wszystkie działania związane z realizacją Strategii Komunikacji RPO-L2020 odbywają się na podstawie przygotowanego w oparciu o wytyczne Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej – *Rocznego Planu Działań Informacyjnych i Promocyjnych dla Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 (RPDiP)*. Plan ten następnie podlega zatwierdzeniu przez powyższe ministerstwo, a w dalszej kolejności Zarząd Województwa Lubuskiego. RPDiiP zawiera wyszczególnione działania dotyczące informacji i promocji, m.in.:

- koordynacja systemu informacji i promocji, w tym edukacji;
- szkolenia dla beneficjentów i potencjalnych beneficjentów;
- spotkania informacyjne oraz szkolenia dla pracowników systemu wdrażania;
- działania informacyjno-promocyjne o szerokim zasięgu;
- konferencje, eventy, wydarzenia;
- publikacje drukowane i elektroniczne;
- materiały brandingowe i promocyjne.

Realizacja działań zawartych w RPDiiP na dany rok weryfikowana jest przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej na podstawie sprawozdania z przeprowadzonych działań. Dodatkowo, informuję, iż zgodnie z *Wytycznymi w zakresie komitetów monitorujących na lata 2014 – 2020*, Komitet Monitorujący RPO-L2020 (KM RPO-L2020) informowany jest o postępach w realizacji strategii komunikacji oraz planowanych działaniach informacyjnych i promocyjnych na kolejny rok.

Odnosnie do Pani zapytania dotyczącego przygotowania informacji nt. ewaluacji, analiz, badań itp. informuję, iż proces ewaluacji jest prowadzony przez Instytucję Zarządzającą RPO-L2020 (IZ RPO-L2020) zgodnie z zapisami *Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020*. Przedmiotowy Plan został opracowany na cały okres programowania, a jego przygotowanie zostało oparte na obowiązkach i zaleceniach zawartych w takich dokumentach, jak: Umowa

Partnerstwa, Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013, Wytyczne w zakresie ewaluacji polityki spójności w ramach perspektywy finansowej 2014-2020 oraz Monitoring i ewaluacja europejskiej polityki spójności. Dokument ten został przygotowany przez IZ RPO-L2020 na początku wdrażania RPO-L2020, następnie zatwierdzony przez Krajową Jednostkę Ewaluacji (KJE) oraz przyjęty przez KM RPO-L2020 i przekazany do Komisji Europejskiej (KE).

W ramach Planu opracowany został m.in. wykaz planowanych do realizacji badań ewaluacyjnych, które są każdorazowo przeprowadzane przez funkcjonalnie niezależnych ekspertów. Niezależność ta zapewniona jest poprzez zlecenie badań ewaluacyjnych zgodnie z przepisami obejmującymi zamówienia publiczne.

W trakcie wdrażania Programu mogą pojawiać się nowe tematy badań, zaś niektóre spośród zaplanowanych tematów badań mogą ulec dezaktualizacji i ich realizacja nie będzie już konieczna. Wobec powyższego, ww. Plan, zgodnie z Wytycznymi, poddawany jest co najmniej raz w roku aktualizacji. Wszystkie istotne zmiany są przedstawiane do zatwierdzenia członkom KM RPO-L2020 na posiedzeniu lub w trybie obiegowym do 31 grudnia danego roku. IZ RPO-L2020 zaktualizowany Plan Ewaluacji przekazuje do KJE oraz do KE.

W celu spełnienia obowiązku upowszechniania wyników ewaluacji, IZ RPO-L2020 przekazuje wyniki wszystkich badań do wiadomości KJE, KM RPO-L2020 oraz KE (poprzez system SFC2014). Zarówno Plan ewaluacji, jak i raporty z badań ewaluacyjnych udostępniane są opinii publicznej poprzez stronę internetową IZ RPO-L2020 www.rpo.lubuskie.pl w zakładce *Przeczytaj analizy, raporty i podsumowania*.

Odnosnie do wydatków w ramach 10 osi Priorytetowej Pomoc Techniczna RPO L-2020 (PT RPO-L2020) informuję, iż wszystkie wydatki realizowane w ramach tej osi są realizowane na zasadzie refundacji środków z dotacji celowej budżetu państwa. Wobec tego wydatki ponoszone są z wyodrębnionego rachunku dla prefinansowania środków PT i dopiero po złożeniu wniosku o płatność na poniesione wydatki następuje refundacja środków z dotacji celowej budżetu państwa. Corocznie opracowywane są materiały planistyczne do projektu uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego zawierające informację na temat przeznaczenia i wysokości środków, jakie planuje się wydatkować w danym roku budżetowym w ramach PT. Wydatki te dotyczą wyłącznie wsparcia IZ w procesie realizacji RPO – L 2020 i muszą zawierać się w katalogu wydatków kwalifikowalnych zgodnie z zapisami *Wytycznych w zakresie wykorzystania środków pomocy technicznej na lata 2014-2020* opracowanych przez Ministra Rozwoju i Finansów ze stycznia 2018 r. Określają one typy działań możliwych do sfinansowania z PT, jak również sposób rozliczenia tych wydatków. Ponadto sposób wydatkowania środków określają *Wytyczne w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020* opracowane przez Ministra Inwestycji i Rozwoju z sierpnia 2019 r. Dokument ten określa progi kwotowe oraz sposób postępowania przy wydatkowaniu środków UE obligując beneficjentów do przestrzegania zasad gospodarności i transparentności przy wydatkowaniu środków europejskich. Jednocześnie zaznaczyć należy, iż wydatki PT są kontrolowane co roku w ramach doraźnej kontroli dokonywanej przez zespół kontrolujący Krajowej Administracji Skarbowej. Sprawozdania okresowe z realizacji budżetu Województwa Lubuskiego w tym budżetu PT udostępniane są opinii publicznej przez stronę internetową <https://bip.lubuskie.pl/> w zakładce *Finanse i budżet województwa*.

Biorąc powyższe pod uwagę oraz Pani prośbę ujętą w złożonej interpelacji, w celu ukazania stopnia wykorzystania osi 10 PT IZ RPO-L2020 począwszy od

1 stycznia 2021 roku poszerzy prezentację przedkładaną Radnym Sejmiku Województwa o informacje w zakresie stanu realizacji PT w ujęciu kwotowym o główne kategorie wydatków takie jak: wynagrodzenia wraz z pochodnymi, ocena projektów, promocja, ewaluacja i badania, podróże służbowe, szkolenia dla pracowników. Wydatki w poszczególnych kategoriach przedstawione będą w sposób narastający odpowiadający wydatkowaniu w danym okresie czasu.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sylwia Pędzińska

Dyrektor Departamentu

Departament Zarządzania Regionalnym
Programem Operacyjnym

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]